
PÁGINA                                                 1 17 DE JANEIRO DE 2018PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  17 DE JANEIRO DE 2018                       Nº 012

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 603/2018, de 17 de janeiro de 2018.

Nomeia Assessor Especial.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Daylson Silva de Lima, para exercer o cargo de Assessor 

Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos em 
exercício na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 604/2018, de 17 de janeiro de 2018.

Nomeia Assessor Especial.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Erivaldo de Melo Ramos, para exercer o cargo de 

Assessor Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos 
em exercício na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 605/2018, de 17 de janeiro de 2018.

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear John Lennon Melo Pinheiro, para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos em exercício na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 606/2018, de 17 de janeiro de 2018.

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear João Paulo Silva de Lima, para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos em exercício na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 607/2018, de 17 de janeiro de 2018.

Nomeia Gerente de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Alfredo Euzébio para exercer o cargo de Gerente de 

Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos da Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 608/2018, de 17 de janeiro de 2018.

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Antônio Domingos dos Santos para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal



PÁGINA                                                 2 17 DE JANEIRO DE 2018

 

PORTARIA Nº 609/2018, de 17 de janeiro de 2018.

Nomeia Gerente de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Daniel Caetano de Oliveira para exercer o cargo de 

Gerente de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 610/2018, de 17 de janeiro de 2018.

Nomeia Gerente de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Francisco de Assis de Lima para exercer o cargo de 

Gerente de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 611/2018, de 17 de janeiro de 2018.

Nomeia Gerente de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Jonas Barbosa de Souza para exercer o cargo de Gerente 

de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos da Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 612/2018, de 17 de janeiro de 2018.

Nomeia Gerente de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear José Maria Monteiro para exercer o cargo de Gerente de 

Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos da Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 613/2018, de 17 de janeiro de 2018.

Nomeia Gerente de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 

atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 

Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 

organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:

Art. 1°. Nomear José Rafael Sobrinho para exercer o cargo de Gerente de 

Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos da Secretaria Municipal de 

Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 

de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 614/2018, de 17 de janeiro de 2018.

Nomeia Gerente de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 

atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 

Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 

organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:

Art. 1°. Nomear Ivanildo Pinto Ferreira para exercer o cargo de Gerente de 

Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos da Secretaria Municipal de 

Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 

de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 555/2018, de 10 de janeiro de 2018.

           Nomeia Assessoria Técnica.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 

atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 

Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 

organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:

Art. 1°. Nomear Elaine Lopes Soares Lima, para exercer o cargo de 

Assessora Técnica da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, em 

exercício na Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 

de janeiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

*Republicada por incorreção



PÁGINA                                                 3 17 DE JANEIRO DE 2018

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 1707070002.008

Contratante: A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, CNPJ nº 
08 .079 .402 /0001 -35  e  a  Con t ra tada  a  AMARANTE COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 04.731.614/0001-02. DO OBJETO: Aquisição de 
cestas básicas, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente 
de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão 
presencial Nº 082/2017. DO PREÇO: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, 
o valor total de R$ 91.494,00 (noventa e um mil quatrocentos e noventa e quatro reais), 
na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE PRÇAMENTÁRIA 08 – Secretaria 
Municipal de Trabalho e A. Social PROGRAMA DE TRABALHO 2.039 – Manutenção e 
Estr. da Sec. de Trab. Assist. Soc. e Cidadania NATUREZA DA DESPESA 33.90.32 – 
Material de Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSOS 01000 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 040 – Fundo M. de Assistência Social PROGRAMA DE TRABALHO 
2.041–Concessão de Bem. Event.e Matun. Do Planalto Social PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.044–Manutenção das Ativ. Dos Ser. de proteção Social basica 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.049–Apoio a org. e gestão do B. Familia e cad. único – 
IGD PBF NATUREZA DA DESPESA 33.90.32 – Material de Distribuição Gratuita 
FONTE DE RECURSO 01000/01029 previstos no Orçamento Geral do Município de 
São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. Da vigência: O contrato será 
firmado, a contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2018

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de Janeiro de 2018.
Antônio Dantas Neto - p/ contratante

Amarante Comércio e Representações Ltda p/ Contratado

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1702150010.0299

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 
08.079.402/0001-35 e a Contratada a Empresa IGOR BARBOSA BRANDÃO & CIA 
LTDA-ME, CNPJ n.° 23.330.896/0001-72 – Da prorrogação do prazo: O presente 
instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
Administrativo, a contar de 01 de janeiro de 2018, ficando sua eficácia prorrogada até o 
dia 31 de Dezembro de 2018. – Da dotação orçamentária: Para custear as despesas 
com o presente TERMO ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação 
Orçamentária prevista na legislação municipal: Unidade orçamentária -   05 – Fundo de 
Manut. e Desenvolvimento de E. Básica – Programa de Trabalho: 0.053 – Manutençao 
das atividades do Fundeb 40% - Creche; 0.155 – Manutençao das atividades do 
Fundeb 40% - EJA; 2.013 – Manutençao das demais atividades do Fundeb 40%; 2.072 
– Manutençao do Fundeb 40% Infantil; Natureza da despesa: 33.090.39- Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Juridica. Fonte de recurso: 1020 -  Unidade 
orçamentária: 06 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Programa de 
Trabalho: 0.088 – Manutençao das atividades do Ensino Infantil; 0.089 – Manutençao 
das atividades da Educ. Jovens e Adultos; ; 0.183 – Manutençao das atividades de 
Ensino Infantil – Creche ; 0.185 – Manutençao das atividades  da Educ. Especial; 0.601 
– Manutençao do Transporte Escolar – Infantil; 0.617 – Manutençao das Atividades do 
Salario Educação – Infantil; 0.618 – Manutençao das Atividades do Salario Educação – 
Creche; 0.619 – Manutençao das Atividades do Salario Educação – EJA; 0.662 – 
Manutençao do Transporte Escolar – Ensino Medio PENAT; 2.014 – Manutençao das 
atividades da Secretaria; 2.015 – Manutençao das atividades do E. Fundamental; 
2.017 – Manutençao das atividades do Sálario Educação; 2.018 – Manutençao das 
atividades do E. Medio; 2.019 – Manutençao das atividades do E. Superior; 2.020 – 
Manutençao das atividades da Secretaria de Educação; 2.021 – Manutençao das ativ. 
da Educação Jovens e Adultos EJA; 2.022 – Manutençao das atividades  da Educ. 
Especial; 2.150 – Manutençao do Transporte Escolar; 9.998 – Manutençao das 
atividades da Sec.de Educação –CRECHE ; Natureza da despesa: 33.090.39- Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Juridica - Fonte de recurso: 1000/1015/1022/1058

 São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de dezembro de 2017.
Abel Soares Ferreira

CONTRATANTE
Igor Barbosa Brandão

CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 1712120049.0010

Contratante: A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, através da 
Secretaria Muinicipal do Gabinete Civil, CNPJ nº 08.079.402/0001-35 e a Contratada a 
empresa GENILDO LOPES DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 
08.947.599/0001-87. DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a prestação 
de serviços nas áreas de administração de redes de computadores, manutenção 
preventiva e corretivada da rede lógica de dados da Prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante – RN, bem como servidores de rede, Mikrotik em plataforma 
RouterOS, cabeamento estruturado, torres autoportantes, equipamentos de 
comunicação via rádio e cabeamento óptico. DO PREÇO: Fica estabelecido, a que 
alude este CONTRATO, o valor total de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais) 
mensal, perfazendo um valor total global para 12 (doze) meses no valor de R$ 
118.800,00 (cento e dezoito mil, e oitocentos reais), na seguinte dotação orçamentária: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Todas as Unidades Administrativas; NATUREZA DA 
DESPESA: 33.90.30- Material de Consumo e 33.90.39- Outros Serv. Terc. P. Juridica-
PJ; FONTE: 1000/1020/1015/1022/1058/1024/1064/1065/ 1066/1029, previstos no 
Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura 
Municipal.  Da vigência: O contrato será firmado, a contar da data de sua assinatura até 
31 de dezembro de 2018.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de janeiro de 2018.
Magnus Kebyo Souza Batista - p/ contratante

Genildo Lopes da Silva - p/ contratada

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 1707070003.012

Contratante: A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, CNPJ nº 
08.079.402/0001-35 e a Contratada a H BONITA COMÉRCIO EIRELI- ME, CNPJ nº 
12.122.858/0001-08. DO OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de 
enxovais para recém-nascidos, conforme condições e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência e Edital. DO PREÇO: Fica estabelecido, a que alude este 
CONTRATO, o valor total de R$ R$ 39.800,00 (trinta e nove mil e oitocentos reais), na 
seguinte dotação orçamentaria: UNIDADE PRÇAMENTÁRIA 08 – Secretaria 
Municipal de Trabalho e A. Social PROGRAMA DE TRABALHO 2.039 – Manutenção e 
Estr. da Sec. de Trab. Assist. Soc. e Cidadania PROGRAMA DE TRABALHO 2.042 – 
Apoio as atividades do Fundo da I. e Adolescencia PROGRAMA DE TRABALHO 2.075 
– Estruturação e Manut. Do C. Tutelar-CMDCA PROGRAMA DE TRABALHO 2.200 – 
Manutenção e estruturação dos C. de Direitos NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de Consumo FONTE DE RECURSOS 01000 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
040 – Fundo M. de Assistência Social PROGRAMA DE TRABALHO 2.040- Apoio a 
Organização e Gestão do SUAS PROGRAMA DE TRABALHO 2.041–Concessão de 
Bem. Event.e Matun. Do Planalto Social PROGRAMA DE TRABALHO 
2.043–Manutenção das Ativ. Dos Ser. da prot. Soc.Esp.de M. Comp. PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.044–Manutenção das Ativ. Dos Ser. de proteção Social basica 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.046– Manutenção das Ativ. De Fort. Do Contr.e Soc.-
IGDSUAS PROGRAMA DE TRABALHO 2.049–Apoio a org. e gestão do B. Familia e 
cad. único – IGD PBF PROGRAMA DE TRABALHO 2.098–Manutenção das Ativ. Do 
Programa Acessuas Trabalho PROGRAMA DE TRABALHO 2.202–Manutenção das 
Ativ.Dos Serv.da prot.soc.esp.de alta compl. PROGRAMA DE TRABALHO 
2.288–Manutenção das Ativ. Do Programa BPC na Escola PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.289–Manut.das ativ. de Fort. Do Contr. Soc. Do Pro.Bol.F e cad. 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.290–Manut. Das Ativ.Do Programa primeira infância do 
SUAS NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE 
RECURSO 01000/01029 previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo 
do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. Da vigência: O contrato será firmado, a contar 
da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2018

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de janeiro de 2018.
Antônio Dantas Neto - p/ contratante

Paulo Cesar Alves da Rocha p/ Contratado

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 1711220022.016

Contratante: A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, através da 
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 08.079.402/0001-35 e a Contratada a 
empresa LOJÃO DO VOLKS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob 
o número 35.304.898/0001 76. DO OBJETO: aquisição gradual de pneus de borracha, 
conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Edital do 
Pregão de nº 117/2017. DO PREÇO: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, 
o valor total de R$ 17.860,00 (dezessete mil, oitocentos e sessenta reais), na seguinte 
dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 030 – Fundo Municipal de Saúde 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.024 – Manutenção do Fundo M. de Saúde 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.025 – Manutenção do Conselho M. de Saúde 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.028 – Bloco de Financ. At Básica – Pab 
PROGRAMADE TRABALHO 2.030 – Blocode Financ. Média/Alta Compl. – MAC 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.037 – Bloco Vigilancia em Saúde NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1000 / 1064 / 1065 
/ 1066, previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – 
Prefeitura Municipal.  Da vigência: O contrato será firmado, a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2018.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de janeiro de 2018.
Jalmir Simões da Costa - p/ contratante

Felipe Abner Rodrigues de Souza - p/ contratad

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

O Secretário Municipal de Infra Estrutura da Prefeitura de São Gonçalo do 
Amarante/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e, em cumprimento às disposições contidas na norma inscrita no Art. 24, 
“caput” do Estatuto Federal das Licitações e Contratos com o Poder Público, 
considerando incomensurável interesse público na otimização das ações 
governamentais, HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE DISPENSA Nº 001/2018, 
praticado por esta Municipalidade, em favor da STABILE SBC SISTEMAS E 
CONSULTORIA DE CUSTO LTDA, CNPJ 04.931.129/0001-74, destinado aquisição de 
licença de direitos autorais de programa de software de orçamento de obras nos 
módulos Básico, Bases adicionais e medição de obras, pelo período de 01 (um) ano a 
ser utilizado pelo setor de engenharia da Secretaria Municipal de Infra Estrutura, no 
valor global de R$ 2.356,28 (dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e oito 
cewntavos), cujas despesas correrão à conta dos recursos de receitas provenientes do 
Orçamento Geral do Município. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de janeiro de 2018.
Marcio José Almeida Barbosa

Secretário Municipal de Infra Estrutura

 
EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                                 4 17 DE JANEIRO DE 2018

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Municipal de Cultura, instituído pela Lei Municipal n.° 1.411, 
de 24 de janeiro de 2014, que dispõe sobre o Sistema Municipal de Cultura, ordena ao 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante/RN, a proceder a publicação de CHAMAMENTO PÚBLICO sob 
a hipótese de inexigibilidade de licitação visando a seleção pública de projetos para 
concessão de patrocínio financeiro a diversas categorias de blocos carnavalescos a se 
apresentarem no ciclo momesco de 2018 em São Gonçalo do Amarante, que se 
estenderá de 03/02 a 03/03/2018. Os interessados em participar desta seleção 
deverão procurar a Fundação Municipal de Cultura Dona Militana, no período de 18 a 
27 deste mês, no horário de 08:00 as 12:00 horas, a fim de receber editais e 
formulários, esclarecer dúvidas, etc. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de janeiro de 2018.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

